TRASMETTITORI ELETTRONICI DI PRESSIONE DIFFERENZIALE
ELECTRONIC DIFFERENTIAL PRESSURE TRANSMITTERS
Data Sheet
27D-01
Pagina 1 di 4
VALCOM srl – Via Gramsci, 1 -  26827 Terranova P. (LO) – ITALY
Ph. +39 0377 911066  - Fax +39 0377 919156 -  http:// www.valcom.it - mailto://tech@valcom.it Mod.DS01-Rev. 2
SERIE / SERIES 27D

VALCOM srl – Via Gramsci, 1 -  26827 Terranova P. (LO) – ITALY
Ph. +39 0377 911066  - Fax +39 0377 919156 -  http:// www.valcom.it - mailto://tech@valcom.it Mod.DS01-Rev. 2
CODICI PER ORDINAZIONE ORDERING CODE
Tab. 1 - General characteristics
CODE DESCRIPTION
 MEASURING RANGE ( see table 2 ) *
 HOUSING MATERIAL:
A - AISI 316
M - AISI 316 Ø 55
 PROCESS CONNECTIONS
 (see table 3 ) **
 DIAPHRAGM MATERIAL:
A - AISI 316 L
C - Hastelloy C
N - None (air or non corrosive gases)
 WETTED PARTS MATERIAL :
1 - AISI 316 L
 GASKETS MATERIAL:
T - PTFE
V - FPM
 ELECTRICAL CONNECTIONS:
A - IP 67 Straight connector M12
B - IP 67 Angle connector M12
C - Connector DIN 43650  (IP65) ATX3 only
P - st.st. cable gland  cable output
PG9 - Nylon cable gland PG9 (housing M)
PG13 - Nylon cable gland PG13 (housing M)
R12 - Nipple M12 -G ½” (housing M)
R20 - Nipple M20 x 1,5 F (housing M)
R24 - Nipple M24 x 1,5 F (housing M)
 OUTPUT SIGNAL:
0 - 0÷10V 3 wire (Min. supply 16Vcc-NO ATEX)
4 - 4-20 mA 2 wire
9 - 0÷5 V 3 wire (NO ATEX)
 OPTIONS ACCESSORIES ( see table 4)
*Table2  indicates code, measuring range, span  limits and
maximum pressure on either side (unilateral)
** Table 3 list codes of standard process connections.
Tab. 1 - Caratteristiche generali
CODICE DESCRIZIONE
 CAMPI DI MISURA (vedi tab. 2) *
 MATERIALE CUSTODIA:
A - AISI 316
M - AISI 316 Ø 55
 ATTACCHI AL PROCESSO
 (vedi. tab 3) **
 MATERIALE MEMBRANA:
A - AISI 316L
C - Hastelloy C
N - Nessuna  (aria/gas non corrosivi)
 MATERIALE PARTI BAGNATE:
1 - AISI 316L
 MATERIALE  GUARNIZIONI:
T - PTFE
V - FPM
 CONNESSIONI ELETTRICHE:
A - Connettore M12 a via diritta IP67
B - Connettore M12 a squadra IP67
C - Connettore DIN 43650 (IP65) solo ATX3
P - Pressacavo inox – uscita cavo
PG9 - Pressacavo inox PG9 (custodia M)
PG13 - Pressacavo inox PG13 (custodia M)
R12 - Raccordo M12 -G ½” (custodia M)
R20 - Raccordo M20 x 1,5 F (custodia M)
R24 - Raccordo M24 x 1,5 F (custodia M)
 SEGNALE USCITA:
0 - 0÷10V 3 fili (Alim.min.16Vcc–NO ATEX)
4 - 4-20 mA 2 fili
9 - 0÷5 V 3 fili (NO ATEX)
 OPZIONI ACCESSORI (vedi tab. 4)
* La tabella 2indica i codici,  i limiti di campo, ampiezza e
la massima pressione unilaterale.

VALCOM srl – Via Gramsci, 1 -  26827 Terranova P. (LO) – ITALY
Ph. +39 0377 911066  - Fax +39 0377 919156 -  http:// www.valcom.it - mailto://tech@valcom.it Mod.DS01-Rev. 2
ESEMPI CODIFICA / CODIFICATION EXAMPLE
A) Trasmettitore elettronico per misura di pressione differenziale,
taratura 0÷500 mBar, custodia in acciaio AISI 316 , attacco al
processo n°2 filetti x G 1/2" M , membrana in acciaio AISI 316,
parti bagnate in acciaio AISI 316, guarnizione PTFE,
Connettore DIN 43650 (IP65), uscita 4÷20 mA, trascrizione
TAG su targhetta, staffa di fissaggio a muro
Codice = 27D 02 A 00 A 1 T C 4 E STOM
A) Electronic transmitter for differential pressure measurement,
calibration 0÷500 mBar, AISI 316 st.st. housing, process
connection N°2 threads x G 1/2" M, AISI 316 st.st diaphragm,
AISI 316 st.st. wetted parts, PTFE gasket, Connector DIN
43650  , 4÷20 mA output, TAG transcription, wall mounting
bracket
Code = 27D 02 A 00 A 1 T C 4 E STOM
B) Trasmettitore elettronico per misura di pressione differenziale,
taratura 0÷1 bar, custodia in acciaio AISI 316 Ø55, attacco al
processo 2 raccordi girevoli 1/2" G F, membrana in acciaio
AISI 316, parti bagnate in acciaio AISI 316, guarnizione PTFE,
pressacavo inox PG13, uscita 4÷20 mA, staffa per montaggio
a parete
Codice = 27D 03 M 01b A 1 T PG13  4  STOM
B) Electronic transmitter for differential pressure measurement,
calibration 0÷1 bar, AISI 316 st.st. housing Ø55, process
connection 2 rotating nipples ½” G-F, AISI 316 st.st.
diaphragm, AISI 316 st.st. wetted parts, PTFE gasket , PG13
st.st. cable gland, , 4÷20 mA output, wall mounting bracket
Code = 27D 03 M 01b A 1 T PG13  4  STOM
Con riserva di variazioni tecniche/Technical changes reserved
Rev Data Descrizione Red. Cont. App.
0 19.09.2005 Emissione IB RS EV
1 24/10/2005 Versione ATEX Ex II 1/2G EExia
IIC T5/T6 per connettore DIN
RS RS EV
2 24/11/2006 Modifica di simboli SV RS EV